PROTOKÓŁ Nr XII/2011

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 10 listopada 2011 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1330 otworzył XII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 
20. radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi bądź propozycje do przekazanego 
z materiałami porządku obrad. 
Przewodniczący odczytał porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie XII Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przyjęcie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu.

2. Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu do zimowego utrzymania dróg.  

3. Analiza informacji Zarządu Powiatu w zakresie przygotowania i projektowania aplikacji w celu pozyskania środków unii europejskiej. 

4. Zmiany do budżetu na 2011 rok. 

5. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2011 -2020. 

6. Określenie zadań przyjętych do realizacji w roku 2012 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

7. Zmiany do  uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

8. Uchwalenie Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. 

9. Ustalenie ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7 zabudowanej budynkiem pełniącym funkcję oddziału dziecięcego Szpitala Powiatowego w Chełmży. 

10. Ustalenie ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem pałacowo – parkowym położonej we wsi Głuchowo, gm. Chełmża.

11. Informacja Starosty Toruńskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych za  2010 rok. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych za  2010 rok. 

13. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami.

14. Interpelacje i zapytania radnych.

15. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

16. Zamknięcie XII Sesji Rady.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

d) 

W związku z brakiem uwag do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XI Sesji Rady Powiatu zostały przyjęty jednogłośnie w brzmieniu opracowanym.

Ad. 2.
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, Henryk Dygasiewicz omówił przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu do zimowego utrzymania dróg. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Radny Tadeusz Smarz powiedział, iż w ostatnich dwóch latach zauważył stanowczą poprawę zimowego utrzymania dróg, aczkolwiek nigdy nie zauważył by droga Skłudzewo – Bolumin była odśnieżana. Następnie zwrócił się z prośbą by ta droga była włączona w przyszłości do dróg odśnieżanych. 
Dyrektor Dygasiewicz powiedział, iż ten odcinek jest odśnieżany, aczkolwiek ze względu na to iż jest to prosty odcinek nie jest on posypywany. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Ad. 3. 

Naczelnik Wydział Rozwój i Projektów Europejskich, Malwina Rouba przedstawiła analizę informacji Zarządu Powiatu w zakresie przygotowania i projektowania aplikacji w celu pozyskania środków unii europejskiej.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Wobec braku dyskusji, Przewodniczący przyjął informację.

Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski ogłosił przerwę w godz. 1410 – 1425.   

Ad. 4.
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła zmiany do budżetu na 2011 rok wraz z autopoprawkami Zarządu.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 17. radnych, Uchwała 
Nr XII/72/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada 2011 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu na rok 2011 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5. 

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Toruńskiego na lata 2011 - 2020. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 
Nr XII/73/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada 2011 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2011 - 2020 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6. 

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2012 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 
Nr XII/74/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada 2011 roku 
w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2012 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 7. 

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały.
Prowadzący obrady otworzył dyskusję, niemniej jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 
Nr XII/75/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada  2011 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 8. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller, przedstawił Program współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.   
Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, ponieważ radni nie zabrali w niej głosu, odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwała 
Nr XII/76/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia Program współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 9. 

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski przedstawił projekt w spawie ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 7 zabudowanej budynkiem pełniącym funkcję oddziału dziecięcego Szpitala Powiatowego w Chełmży.
Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski ogłosił przerwę w godz. 1452 – 1505.   
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Leszek Syroka przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Radny Tadeusz Smarz powiedział, iż jest zaniepokojony zbyciem tej nieruchomości i przytoczył sytuację dot. odszkodowania za  drogę w Czarnowie. W ubiegłym roku Pan Starosta wydał decyzję by gmina Zławieś Wielka wypłaciła odszkodowanie za przejęte grunty pod drogi od Pana Rolirada  z Czarnowa o powierzchni  6,o ha  w wysokości 3 mln 700 tysięcy ,natomiast nieruchomość zabudowaną  w Chełmży o ponad  tysięcznej kubaturze  chce sprzedać za kwotę 955 tysięcy. Podkreślił, iż nie rozumie tej decyzji, ponieważ nasuwają się różne inne pomysły,  np. by podzielić te pomieszczenia na biura czy mieszkania i sprzedać nie tracąc pieniędzy. Nie rozumie dlaczego ten pośpiech na zbycie nieruchomości. Podkreślił, iż jest wyraźnym przeciwnikiem takiej decyzji.

Radny Eugeniusz Lewandowski zwrócił się z zapytaniem czy Zarząd mógłby w tym momencie przybliżyć koszty poniesione na adaptacje tego budynku czy na ocieplenie. Obawia się, iż ta kwota jest o wiele wyższa niż proponowana kwota sprzedaży. Zaproponował  przeniesienie tego punktu porządku obrad na kolejne posiedzenie Rady, a w tym momencie Zarząd mógłby się skupić na znalezieniu alternatywnych rozwiązań. Propozycje głosił jako wniosek formalny prosząc o przegłosowanie. 

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, iż przedstawia propozycję Zarządu. Powiedział, iż zgadza się z tym, że takie decyzje budzą wiele emocji. Operat szacunkowy został sporządzony. Zapotrzebowanie na rynku w tej chwili jest małe, są teraz dwie propozycje albo znajdzie się osoba zainteresowana albo nieruchomość będzie trzymana w zasobach Starostwach i dbać o nią. Podjęto próbę sprzedaży, w związku z tym, iż jest dzisiaj tak wiele wątpliwości. Zaproponował by przychylić się do tego wniosku, poczekać miesiąc w zależności od sytuacji Zarząd będzie wnioskował bądź nie o wniesienie tego punktu na przyszłą sesję. 
Radny Smarz powiedział, iż w Starostwie znajduje się wydział budownictwa, pracownik może przygotować ewentualny plan, po czym pan Starosta będzie mógł przedstawić to na posiedzeniu Zarządu. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził glosowanie nad postawionym wnioskiem w sprawie zdjęcia punktu 9. z porządku obrad. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 10. 

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski przedstawił projekt w spawie ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem pałacowo – parkowym położonej we wsi Głuchowo, gm. Chełmża.
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Leszek Syroka przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Rady Eugeniusz Lewandowski zwrócił się z zapytaniem czy całość tj, nieruchomości oraz park objęte jest nadzorem obserwatorskim. 
Sekretarz Powiatu powiedział, iż całość jest objęta nadzorem konserwatorskim i nie ma możliwości podzielenia tego. 

Radny Eugeniusz Lewandowski powiedział, iż jesteśmy od kilku lat w Unii Europejskiej i jest to niemożliwe by nie znaleźć kupca na tego typu nieruchomość. Podkreślił, iż może należałoby szukać kupca szerzej niż na terenie polski. 

Sekretarz powiedział, iż nieruchomość została zamieszczona na stronie ogólnopolskiej. Pałac w Głuchowie, na tle innych nie prezentuje się zbyt dobrze, a cena jest wysoka. 

Starosta Toruński, powiedział, iż istnieje zagrożenie wpisania tej nieruchomości w rejestr zabytków  co oznaczać będzie obniżenie ceny o 50%. Po drugie nieruchomość w tym momencie stoi pusta, o która należy dbać, co stanowi koszty dla powiatu. Dlatego ten temat jest poruszany. 

Radny Eugeniusz Lewandowski, zwrócił się z zapytaniem czy kwota pozyskana z tych nieruchomości została wpisana w dochodach budżetu na 2012 rok. 

Pani Skarbnik powiedział, iż w budżecie ujęte są dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości, aczkolwiek nie jest wskazana konkretna nieruchomość. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała Nr XII/77/2011 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 10 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem pałacowo – parkowym położonej we wsi Głuchowo, gm. Chełmża została przyjęta 14. głosami „za” przy 3. głosach „przeciw” oraz 2. głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2010 rok. 
Wobec braku pytań oraz uwag, informacja została przyjęta.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2010 rok.
Wobec braku pytań oraz uwag, informacja została przyjęta.
Ad. 13.
Starosta Toruński, poinformował, iż 31 października br. nieruchomości w Gronowie nie jest już własnością powiatu. Powiat nie dzierżawi żadnych nieruchomości, ponieważ nie udało się dojść do porozumienia w sprawie ceny. Wymienił elementy przekazania. Podjęto szereg czynności związanych z dalszym funkcjonowaniem ZS CKU w Gronowie. 
Wobec braku pytań oraz uwag, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 14. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 
Ad. 15. 

Przewodniczący Rady, wystąpił z wnioskiem o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o sfrezowanie skrzyżowania drogi powiatowej Turzno – Rogówko – Lubicz Dolny z drogą Krajową nr 15 na odcinku Rogowo – Rogówko. Wstępujące tam bardzo duże koleiny, które stwarzają duże niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi. 

Następnie Przewodniczący Rady, podziękował  w imieniu swoim oraz radnych Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Browinie, pani Annie Woźniak – Margol za upominki wykonane przez podopiecznych Domu. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż radni  Rady Powiatu Toruńskiego w składzie: 

1. Kisielewska Barbara, 

2. Kłosińska Mirosława,

3. Pikus Jarosław,

4. Smarz Tadeusz,

utworzyli Klub Radnych „Obywatelski Komitet Samorządowy” (OKS). 
Starosta Toruński, powiedział, iż  Zarząd w dniu dzisiejszym przyjął uchwałę o przyjęciu projektu budżet na 2012 rok. W związku z powyższym, zwrócił się z prośbą o podjęciu pracy nad dokumentem przez Komisje Stałe Rady. Zaproponował by prezentacja projektu budżetu na 2012 rok odbyła się na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady. Nie wyklucza to możliwości ponownego spotkania się  poszczególnych Komisji.

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski zamknął XII Sesję w dniu 
10 listopada  2011 r. o godz. 1545.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Agnieszka Lipińska

PAGE  
5

